令和2年役員班長会議議事録
令和2年3月22日
荒井山町内会事務局

出席者　戎　松原総務　宮崎監事　福田会計B　羽鳥B　鶴羽B　林F　　　　　　　三上民生員　安井民生委員　角田推進委員
　　　　 戸塚16班長　三上15班長　小南11班長　田中7班　山吹5班長　庄野1班長　坂東F　大潟15班長　野中女性部長　山田b 金野ｂ
　　　　　和田ｂ　宮崎ｂ

会長報告
　　　　　新型コロナウイルス感染症対策が叫ばれる折、役員班長会議開催
　　　　　で戸惑いもありますが、換気、除菌、短時間に徹するのでマスク着用
　　　　　にて望んでください。

1 三役の来期変更について
　　　退任　副会長（保安部長留任）　　　　林　起和（5年満期による）
　　　　　　副会長総務部長（総務部員留任）坂東春来（転宅に伴う）
　　　新任　副会長総務部長　　　　　　　　松原光雄（監事退任）
　　　新任　監事　　　　　　　　　　　　　川田雅弥（13班ミヤビー代表）
　　　留任　会長　　　　　　　　　　　　　戎　隆久

　〔組織変更〕
　　　新任　環境部長　　　　　塚田義廣（見守り会議委員、福祉除雪担当）
　　　（今年度札幌市より新しく4公園の管理業務の受託のため環境部を創設する事といたします。）

　　1⃣公園名・所在・面積・受託内容・期間
　　　受託期間　令和2年5月1日～　令和2年11月26日
　　　受託内容　清掃及び草刈り巡視等
－１－
　　　　　　　　　　　　公園名　　所在地　　　　面積　　　　草地芝面積
	1
	宮の森こぶし公園
	2-17
	1,124㎡
	531㎡

	2
	荒井山杉の子公園
	2-16
	224㎡
	130㎡

	3
	荒井山もみじ公園
	2-15
	281㎡
	264㎡

	4
	宮の森のぞみ公園
	1-15
	403㎡
	270㎡

　2⃣　環境部の部員については環境部長の推薦で構成します。

2 今年度事業計画見通し
収入　会費見実績　　　　235万
　　　着地予想　　　　　約237万　⇒　約3万未達
　　　資源回収助成金　　14.6万
　　　電気料金助成　　　約５万
支出　　　　　　224.5万（2月末実績3月活動費プラス）
　　着地予想　　240万

集合住宅の会員数は減少傾向にあり新規入居者数の入会率も約7割
の状況で会員収入は予算未達成に終わった。（戎）

会員数670世帯からの回収率８０％は札幌市全体の72%を超えているので評価できる　　　　　　　　　　　　（松原監事）

3 各部報告
衛生部　今年度実績ゼロではあるが新設のゴミステーションも予想されるので来期も今年度並みの予算計上をお願いしたい
女性部　　20万予算で１８万の実績
[bookmark: _GoBack]　保安部　街路灯の札幌市への移管はほぼ終えているが来期の予算は今期通り計上としたい
厚生部　イベントでの報告通り
広報部　広報No９３号回覧予定
総務部　会報35号回覧予定

4 総会日程　４月２６日（日）　　午前10:00～　宮の森中学校視聴覚教室
　　　　　＊懇親会は飲食を伴うので中止
　　　　　◎参加者全員にランチのお弁当を持ち帰っていただく予定です
－２－